Протокол № 1
Годового собрания членов товарищества
собственников жилья «Тихий центр»
По адресу: ул. П.Сухова д. 12 г.Горно-Алтайск
От 17 февраля 2013г. Время 18.00
г. Горно-Алтайск

17.02.2013г.

Присутствовали согласно листов регистрации домов № 10, № 12 (приложение №1), члены ТСЖ в количестве 34 человек, которые являются собственниками помещений общей площадью 2978,4 кв.м, что составляет 51,73 % площади жилых и нежилых помещений членов ТСЖ «Тихий центр». Кворум имеется. Собрание правомочно.
Председателем собрания по Уставу ТСЖ определен председатель правления ТСЖ "Тихий Центр" Политов Николай Николаевич.
Повестка дня:

1. Доклад аудитора по результатам проверки (15 мин).
2. Отчет председателя правления, предложение по проекту сметы расходов
на 2013  год.  Обсуждение сметы расходов на 2013  год.  Утверждение сметы расходов на 2013 г.
3. Довыборы членов правления ТСЖ.
4. Разное.
Решением собрания повестка дня утверждена единогласно. (Бюллетень голосования № 3).
По первому вопросу повестки дня заслушали аудитора.
Постановили: принять информацию аудитора к сведению, включить в проверяемый период 4-й кв. 2012 года и предоставить заключение по проверке не позднее 01.03.2013 г. (Бюллетень голосования № 4).
Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня заслушали отчет председателя правления Политова Н.Н.
Он доложил собранию об основных мероприятиях, выполненных правлением за отчетный период с момента избрания правления, выделил главные задачи (по мнению правления), которые необходимо решить в текущем году, представил собранию на утверждение собранию три варианта сметы расходов и штатное расписание на 2013 год.
Основные мероприятия, требующие решения в текущем году при наличии средств:
*         Поверить в органах Госстандарта или заменить счетчики холодной и горячей воды в квартирах на счетчики с датой поверки 2013 года.
Приобретение и замену счетчиков провести за счет собственников квартир в течение ближайших 2-х месяцев, при необходимости по заявке собственников ТСЖ оказывает помощь в установке.
            После установки счетчиков они пломбируются ТСЖ. Потребление воды у тех собственников, кто не поверил или не заменил счетчики, будет производиться по нормативу.
· Заменить системный блок компьютера бухгалтера (требуется около 16000 руб.).

· Выполнить ремонт освещения подъездов домов, установить датчики движения
(требуется около 12500 руб. на дом №12 и 9000 на дом № 10).
· Заменить неисправные манометры и термометры тепловых камер (требуется около
2000 руб. на дом №12 и 4000 на дом № 10).

· Провести косметический ремонт подъездов домов (требуется около 26000 руб. на
дом №12 и 48000 на дом № 10).

· Заменить неисправные задвижки и краны системы горячего водоснабжения и
отопления домов (требуется около 63000 руб. на дом №12 и 12000 на дом № 10).

· Выполнить   утепление   труб   системы   горячего   водоснабжения   и   отопления
тепловых камер дома № 10 (требуется около 40000 руб.).

*
Заменить 12 плиток наружного фасада дома № 12 (требуется около 7000 руб.).
Так же предложили исключить из штатного расписания на 2013 год должности уборщицы и дворника и заключить договор на уборку двора и мест общего пользования со специализированной организацией.
Постановили:
Исключить из штатного расписания на 2013 год должности уборщицы и дворника и заключить договор на уборку двора и мест общего пользования с клиринговой компанией. (Бюллетень голосования № 5).
Решение принято большинством голосов:
«За» - 2385,5
«Против» - 390,5
«Воздержался» - 202,4
Утвердить смету расходов на 2013 год из расчета стоимости 1 кв.м на содержание жилья 17,50 руб., стоимость 1 кв.м на содержание жилья цокольного этажа дома №12 установить 12,33 руб. Утвердить штатное расписание на 2013 год.(Бюллетень голосования № 6).
Решение принято большинством голосов:
«За» - 2808,4
«Против» - 170
«Воздержался» - нет
По третьему вопросу повестки дня:
Обсуждение и выдвижение для голосования кандидатур в правление.
Собранием принято к сведению решение о добровольном сложении с себя полномочий одного из членов правления, а также решение о добровольном сложении с себя обязанностей члена правления и председателя правления Политова Н.Н. по семейным обстоятельствам.
Собрание предложило Политову Н.Н. передать дела и материальные ценности вновь избранному председателю правления.
Принято решение об избрании новых членов правления.
(Бюллетень голосования № 7). Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу повестки дня в разделе «Разное» обсудили следующие вопросы:

Затраты на отопление отгороженных тамбуров коридоров дома №10 отнести на тех собственников жилья, кто отгородил себе часть коридора.
Принято решение: правлению проработать с собственниками жилья вопрос об их обязательстве на оплату отопления отгороженных тамбуров. (Бюллетень голосования № 8). Решение принято единогласно.
По части предложений, а именно: (установление ставок и окладов обслуживающему персоналу, расчистка территории дворов от снега спецтехникой, косметический ремонт подъездов домов, утепление входных дверей подъездов домов, замена поврежденной плитки фасада дома №12), обсуждение и решение было проведено Собранием ранее при обсуждении сметы расходов и по ним было принято положительное решение, планируемые затраты были включены в смету. По остальным предложениям, после обсуждения принято следующее решение:
1. Установка приспособления для сброса снега с крыши 12-го дома.
Принято решение «Против» единогласно. (Бюллетень голосования №9).
2. Ремонт уличных фонарей на территории 12 дома
Принято решение «Против» единогласно. (Бюллетень голосования №10).
3.
Ремонт тротуарной плитки перед мостиком.
Принято решение «Против» единогласно. (Бюллетень голосования №11).
4.
Обработка травы в стыках плитки гербицидами.
Принято решение «Против» единогласно. (Бюллетень голосования №12).
5.
Установка видеокамер наблюдения на территории домов.
Принято решение «Против» единогласно. (Бюллетень голосования №13).
Председатель собрания
      Н.Н.Политов
17февраля2013 г.